
        

                                                                            

 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 
KËSHILLI BASHKIAK TIRANË 

 
 

V E N D I M 
 

Nr. 9 datë 19/11/1996 
 

PER  
“PROPOZIMIN E KRIJIMIT TE POLICISE BASHKIAKE TE 

TIRANES”. 
 

Këshilli i Bashkisë Tiranës, në mbledhjen e tij të dt.19.11.1996, mori në 

shqyrtim propozimin e bërë nga Kryetari i Bashkisë si dhe nga Këshilltarë të 

Këshillit që në Tiranë të krijohet Policia Bashkiake. Për këtë qëllim Këshilli,  

 

                            VEREN SE : 

  

Në Tiranë për shkak të problemeve që kanë lindur me parregullsi në bërjen e 

ndërtimeve pa leje, shitjet nëpër trotuare etj, për parandalimin e tyre Bashkia 

e Tiranës të ketë një Polici të sajën me disa kopetenca të përcaktuara me ligj. 

Për këtë Këshilli Bashkiak,   

 
V E N D O S I 

 

 

1. Ti propozojë Sekretarit të  Pushtetit Lokal për të proçeduar krijimin 

sipas ligjit të Policisë Bashkiake. 

 

2. Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 
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